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žitkovati dovedou a nouze bývá
t tomto ohledá dobrým rádcem

Byla nim zajisté když napsal
princ krásné zamilovaná a boha-

tá dívce psaničko jimž ji k do-

staveníčka zval—aby se s ni roz-louč- iti

mohl psal princ a záhad-

ný mul dobře věděl la tato slova
budou neodolatelný vliv na dívka
miti—znalť dobře dívčí srdce !—

By se rozloučil !—Tato kratičká
slova měla n_íti všemohoucí pů-

vab jimž se vskutka neminula !

Při psaní samém dlouho pře

Oděser
"Totiž ka konci leta a celý jod

zimek po návratS x Oděsy" řekl

opravuje řeč svou

"Jak pak přece vyhlíží prosím
tě!" otázal se tentýž lťadě st

vousy a nakrucuje si jejich kon

ce

"Malá brunetka dosti neohra-

baná nepravidelná rysy ale čer-

ná očka dosti bystrá a mnoho

slibující na mou čest"

Když toto mladík mluvil ote-

vřely se dvéře a vstoupila vyso-
ká a štíhlá blondýnka s tváři

vi proto le ta já stojím a teď

patřte jen usmívá se jako anděl"
A skutečné spozorovala pani

Kalinecká a pohybu a výrazu na
tváři ieo nl mluvil pohlédnuvši
nan laskavě kývnula hlavou a
sladce ae usmála
Plukovník přimhouřil oči pře-

jel je rukou jakoby chtěl obraz
toho úsměchu do duše svá vtiak-non- ti

a po chvíli pravil k starci :

"Nyní vidím a dříve jsem se do-

mýšlel o kom j-t- te pane podko-
moří mluvil :

"

ale proč nazýváte
ta paní svou Josefou V

"Proto milý pane že jí miluj a

tou asi milý pan Kdy by fcy

raslná do vaieho srdce HexiiU

se kdo vi nenaleabíi by nasu

dvé ladných oček"
Pant Kalinecká pohlédl na&

p4kradmo a spatřila ie má ii
avé sklopené k zemi a jakýí WJ-n-ý

osměch na átecb Na štětf
přišla pant Adamová a dala té
tilké nesnázi plné rozmluv jiný
irrějši směr Ai pfil hodiny r%

dil pod tou lípou Pia kot nik

byl livější pant Kaliavtrká po-
-

hližela aal amělejf poalcliaie
kdyl mlavil a tnlavi také aaawa

Ilias jejt stlyal se silnějšíat a aa%

býval toho stříbrného svaka ja- -

mmi t daa srdar tins ťťias tssa

klabsína stával mm sl jao Ua

ratěji a a paaí Kaaarcká prusioa-cbal- a

Kdyby b I aékJa aa

jjic preháaka byC 4iaJ! p

xoruval by bvl I Zim tw ka
dvéMaa svUí Ik s!oa
přibližovali tim vi 4 bsr s

oddalovali tia U)Ua stával
a klas ptakavaika ť-- eralité-j-i

pant Kaliascká i jW eísea i

poald pHvsntcbsvybýba!a
al# lim blil byl UutaéW alj
ti ta %tii byli sbé tlsa úšeji a

vica přvtráovaaé salavil plk
nik atW tvái jKo k at tíbcáv

aá dopisovala á slo-

va a jVjt s?i k aesaa atraiKi do
lo4achalv ssttatek Vkiekaí po-p- -4

jiaak a aliasi jtH po

křovaJ udikopiojř p

jav strana bspvlyi doma a

pokUleja byth aa prwhákt
pársk ťptal ji a psxf r--

aoa radostí aakraeuval si bij
voaak

ných nebezpéci pozdéjl také do-Ht- ali

výměnice sobě takto p&du

princem Napoleonem
VévodkynS a Orleansů hledala

útočišti e avými oběma dítkami
▼ komoře deputovaných avšak
nával ozbrojených tlup který ne-

ustále republiko provolával nu-

til ji k útřku—
Ustanoveni prozatímní vlády

jaaou Francie i v poslední válce

a Německem zřídila bylo přecho
dera k repulikánskéma zřízeni
státu Starý Dapont de 1'Uuro

Lamarline Ledru-lloili- n Arago
GarnieroPagert Crémieux ekorem

samá jména která opétnS na ob-

zoru ae objevila a ljouia Bláno

byli nejznáméjšfmi řleny nové

na metttkó radním zřízená vlády
Mezi tím tuilerie vzaty útokem

roceným lidem nářadí a okrasy
byly tpáleny tr6n zanesli na mí-

sto kde někdy stála baotylla a byl

pod červencovým doupem roztří-

štěn co zatím hejno otrhanca do

skvostných pokojil zámeckých
vrazilo okrašlujíce mi zlaté tka-

nými hadry záclon

Několik hodin ctaíílo nejmoc-

něji! království uvrhnout! a z

nejbohatšího krále uČiniti pomoc

hledajícího uprchlíka !

Tento příklad by mel osudným
znamením býti pro jeho nátupce
a téhož stouenc{ mel mu pomí-jejícno- M

přízné a nevděk fran-couzkéb- o

národa před oči stavětí
—avšak i on mytdel býti výmin-

kou ! Také on měl padnouti a si-

ce hanebněji než Loui Filipp na

jehoi ád čekal !

Princ Napoleon byl o všem

zpraven! Zfistal ještě v Londýně

kdyl tam vyhnaný král byl při-

byl! Nechtěl teiitokráte bez vý-

sledku v Paříži s objeviti! ilMa
se teprve nějaká strana ozvati
která si ho přeje —byl nešťastný-
mi pokny it! Měldi nyní do

Francie přijíti tnu ncl miti většin

nujintoul
A záhadný mul počítal dobře

meltě velmi činných přátel v Pa-

říži! Tito štvali snadno pobouřli- -
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ZáKa-ln- ý mut který lže

Jistý Aigliřn Lord Shaftcw-tur-v

který se posledním řaso

velmi řasto ve společností prince
Xjx1(hi pohyboval a také v

pozdější dobé a u(m obcoval na-z- ý

val bo "Záhadný muž který
II"—
Záhadné bylo ovicra cel5 iivo-by- lí

princovo a lhával kde jenom
v tom svflj prosech vidři —vy
lhal i ty dovedl o vpravili do

kaldé společnosti i okolností—

lhával ve velkém tak jako my
viihnl v malém kdyl chceme

býti naproti někomu poaxe tak
na oko zdvořilými ačkoliv ho

vyntáti iiui52croc aneb kdyl a

všelijaký h ohled 3 tikáme: "třii
mne velice" kdelto sobě opravdu
mynlíme: "I aby té raráiek val
nei té kdykoliv jatkám I—"

Dlouho očekávaná dola itesti

pro print konečně přišla— v Pa-

řili vypukla revoluce— a to nice

plným plamenem !—

rád červencového trSno kons
řit frpSitot-e- krvavým! Houfy
dělník 3 studenta a drtích uli?ní-k- O

obrovského hlavního města

Francie proudily som tam vola-

je : Iola a ministry — pryč a

touto vládoi !

lcct nespokojenců" rostl od

hodiny k ImkIuiJ !

Radové viiku chovalo se ietr-d-í
národní £arda alw přátelila se

a lidem pídit-- i byla na tak silný

proud přilil slabá— barrikady se

v mnohých u1i-í- h stavěly—boj

zapoczl— Dva dni trvala vilka
občanská— aapanírí strany bojo-

valy a rottuci trpkosti — o ná-

městích teklo krve hojnost a uli
co byly mrtvolami pokryté!—- -

Louis Fdipp kterého tento kr-

vavý boj é dojiiual a kte-

rýž ta kaidon výminka ano kdy-

by ebelc2it obílé přinestí mři
ukonfiti chlé povolal dřivřjlího
ministra Molé do tuileiii! Pru-po- li

neoblíbené ministerstvo
(juiaolovo a přislíbil lidu Kmenu

jk-- u si úm přál !

lubrotnyIný král rite řiniti
n'mhl a jako eleklirický proud
roaSířiia m to xjrá-

- a nuzi jos
bouřeným lidem jwu-

- &emír
iiým játem přijata Hlaholena
národ ii í h píni a radostným pro-voiáván- in

proudil se lid ulicemi

tuitely—mrtvoly ae

odstranily krev e a dlálJeni
a domy mi osvětlovaly—

objímalo se v i radosti nad vítěz-

stvím !

Přivriencové záhadného mule

který v Londýne meikal znali

ale velmi dohře lehkovernoM a

snadnost pobouřeni krvé fran-

couzské předevifo ale pařílské !

Když konečné vyhlMky pro
prime Napoleona tolik m aesla-bil- y

povotnosti královna tttalo

ia k desáté hodině veřer zá-ut-
op

lidí a prapory a pochodné
mi aa ohlušujícího {£va a křiku
tabl před boulevardy— Před

zahraničním m za-ata- vil

a ládal osvětlení budovy
V tom okamlenf padla střelná

rána! Později ne pravilo Jetovy-atřeli- l

jitý přivrienec záhadného
muže aby plamen revoluce a no-

va vyvolal !

Je li toto tvrzení pravdivé pak
ae rnaí avedectvC dáti ie to byl
dobře vypočítaný kouftek dares
Láckf který mel třch nejkrut-- (

h Báidedkft 1

Mezi vojkem t bodové m

roziiřila mi domlnka
In im řir( na néj útok ! Než li ae

neiletí zamezlti mohlo zabřme

!y rány a vojemdtýcb ruínic do

aátapu lidu a 25 ůíaatníkQ prfi
vola klfilo k semi J—

" Zoufalá vztekloMt roznítila lid

Mrtvoly ae naložily na noatdla a
tablo ae při Járu pochodni' ulice
mi hlavního m$ta !

Strainý to byl pohled a provo-
láváni k u zbrani! Uemrcují

pit!" zavsnívalo vlády! --

' O p&lnoci ae zvonilo a véle
Notre-Iarn- e na poplach a příští-
ho rána bylaVelá PaHi řrikády
sataraMena
Marni ae pokouSel neSťawtnf

král odhodlal ae k fKMledoíma

kroku a povolal muže pokroku
jako Tbiema a Harrota do mini

terotva —bylo pozdi! Vyzváni
teobta oblíbených mula zQatalo
bez výledku alibfim nepřiklidá-a- a

víra lid byl zoufale rozčílen a
viteznivf ae MFád vfoe klonilo k
mnolittví jelikož veliký díl voj
ka knima přebihl
Národof garda pod velenfm ie-aer-ála

Lamoriciera ve prospěch
lida nech lijíce v níj atříleti
Ta nahlédl Iouin rilipp zvé

vklamání a nebezpéci ! Pod I ko-

val ae w proepéch avého vnuka
hrabete pařížského jmenoval ré
vodky ni a Orleanaa za vladařko
a kdyi ani Uť poděkovali přfr

znivým n nepotkalo výsledkem
hrozící dary neustale více tul

Jeriín Loavru ae blílili prchl
ae svou infantkoa zadními dvíF

kami a aice v jdeet rojení
Srilovill aiaaielé pnhali ka

trlabs) mořakéma a bloudili niko
šik duí na potřeli ncl loď bez

nela} ún arhcklho příntavu
w%l&ií mohla tam m i oetatní

mýšlel kam by krásnou Sofii ob-- i

jednati měl—vybíral sobě dlou I

no ! V domě Howardově to bylo
nemožná Pozvat ji do svého

bytu nebylo by slušné a sluš-

nost chtěl za každou cena zacho-

vali !Ta napadl záhadnému muli
osamělý domek na pobřeží v
Southend kde již mnozí jeho zná-

má tajné odbývali a on

sám jednou prostopášným hodím

přítomna byl! D&m stará Rodlo
vá byl od Londýna doti vzdálen
na samotě a velmi vhodný pro
tuto scb&zi—Sofie d&m ten ne-

znala— tam by se loučeni nejlépe
odbývat! mohlo !

Louis Napoleon pozval Miss

Sofii na druhý den do domku

kmotry Rodlová s tím podotknu
tím chce li totiž s ním ještě jed-no- u

mluviti a polal s tímto

psaníčkem svého sluhu do domu

pana liowarda — Přikázal sluho-

vi tu největší opatrnost !

Sluha obratný to Francouz ne

byl ponejprve tak důležitým a

nebezpečným posláním poctěn —

usmál se potutelně slibují co

všechnu oputrnoHt a odebral se

pod večer k domu pana HowarJa
do královské třídy co zatím princ
Napoleon do Southend ujížděl

aby starou Rodlovou o zítřejší
schSzi zpravil —

Záležitost princova byla záhy
ukončena jelikož hrbatá baba
nad míru se těšila žc opět něco

vydělá! Přislíbila pokoj a červe

nými záclonami pohotově miti

pro vysoké panstvo a dovolila
sobi jako mimochodem otázku
zda li by měla též večeři a potřeb
ná vína olstarati( čemuž ale princ
nodovolil —Aby ale její ochotu

jaki upevnil vtiskl jí jeden z po
sledních svých zlaťákS do ruky
a nyní se skřivila stará kmotra

ještě více než již od přírody bez

toho skřívena byla !

Titulovala prince brzj-
-
Mylord

tu rawe Jasnonti puk opět Sire a
slíbila všechnu opatrnost aby

panstvo po svém příchodu neby-
lo vy trhováno 1

Obrttarávatel psanička měl ale
mezi tím těžší postavení! Nesměl

nižádným pádem do domu pana
Ilowanla vstoupili po slečně se

pláli anebo snad }aitičko odev

zdali ptněvadžby snadno do ru-ko- u

rodič 3 padnouti mohlo ! Na

proti tomu chtěl co věrný a čiper
ný sluha svému pánovi ihned při-nés- ti

odpověď neboť sobě pomy-
slel že princ na takovou Čekál

S komornou slečny ilowardo-v- é

e spojití nebylo by jemu co

obratnému Francouzů za těžko

jelikož oulisným jazykem velmi
dobře vládnoutř dovedl a kdyby
na to přišlo by

l--
h o to v třeba vy

znali lásku komorné jen aby
svého účele dosáhl! — K to
mu ale by! čas přilil krátký ! Byl

již večer a nežli noc se dostaví
mě! již princovi podati zpráva o

yýsledkn svého posláni ' Mimo

toho neznal komornou ani od vi

děni mohl tedy při svých poku-
sech snadno u nepravých dveří

zaklepati !

Přecházel ještě v myšlenkách
po ulici zrovna naproti doma

páně Howardově když tu pojed
nou nahoře a okna krásná mladá
dáma se objevila—bezpochyby
slečna sama— bylať mladá matka
to býti nemohla ! Ze Sofie žádnou

sestra nemá to věděl slaha do

bře proto bylo zapotřebí rozho

dujíc! odvahy aby se zbavil své

ho poeelsLvíI—
: Pokua takový se také podařil
skvěle nade vše očekáváni ! Dr-

žel pxaničko nápadně do výsky
slečna ihned ubodU od koho by
mohlo být poslala dolu komor-

nou aby psaničko přijala
-

jl
tajně doručila— t

Otevřela ozdobný lístek čtla ho
a napsala na lístek jiný který o-p- ět

sluhovi dolB poslala jenom
jediné avšak závažné a osudné
slovo: " í- r i

"Přijdu"!--
' I

Křiž na stepi

(Od Josefa Ko+cfcoTkb )

'

i (lkrcoMU)

"A za toho dok tom se vdá t"
ótá%l ' 1se jiný
"Za vho samého na mou čt :

snad jesx také noyokřtŽnec" do- -

dal mladír poklepáváte zlehka

podpatky
"Závidím mu to n sta dabláv"

odpověděl první AB prý je to
úlkianké a mdlé wvořeni a a£

mi panství své na řolesí j jest
tu jen přece osm dvorl? — věc
která není k zahozeni Bestie
esku lapaká I Tiť nám viecty dě-

dičky poberou"
a

"Cheei-I-i představím ti hnd
jak jen přijde snad ho předčil

pani ta miluje velmi romantika

na rooa lest'
Tedy ji dobře nál Y

Úplni předešlého léta býval
I jsem u nl skoro každý den kdyi
I
jsem sedil a strýc na Polesí"

Viivtf lni bvl minulá léto v

bledou ale oživenou sladkým a- -

směchem a duchaplným vzezřen
ním divokrásných modrých oči

ostíněných temnými řanami Na

jasném čele rozdělené rusé vlasy
sličná barvitosti sebrány byly v

několik bohatých kotoučů bujný
vrkoč spiat byl vkusným hřbe
nem Uerný sat svn-hn- i s límeč-

kem ozdobeným pěknými krajky
zapínal se až po čije a vyzrazo-
val úplné divokrásné tělo V jed-

ná ruce držela hezký Sátečk a v

pravé kytička a malých růžiček

jímž si lehounce pohrávala Z

pod těsných rukávk&v svrchního
šatu vyčnívaly široká krajky a

objímajíce kráanou ručka činily
ještě bělejší a prozrařnější Y

celé její postavě byla skromnost
vážnost taková lehkost a nenu-cenor- it

jakou dává příroda zvlášt
ním osobám a která z duše a srd
ce vychází a kterou nijaký cvik
nahraditi nem&že

Plukovník se zachvěl v lilubox

kostí duše a celá společnost obrá
tila na m očí Kozmanitý výraz
tváři ženštin i mažských ukazo-

val dojmy jaké na ně učinila Na

jedněch malovala se radost jakou
vždycky podává pohled na neo

byčejnou krásu jiné se zachmuři-

ly dotknuty jsouce npokořujícíra
porovnáním
"Jaká to přesliČná dáma ř" pro-

hlásil se onen mladý Člověk ktes

rý byl hladd vousy a měl býti

představován
"To je právě ta pani Kalinecká

o která ten pán nedávno něco vy-

pravoval" řek! vážně plukovník
a pohlédnuv na polekaného uilai
dika odešel stranou

"Vždj--
ť jsi pravil los jl znal

dobře" řeklo několik smějíce se

"Změnila se příliš na tnou

čest" odpověděl zotavuje se im

provizátor a otočiv se na od-pat- ku

odešel na jinou stranu sá-

lu Zasmáli se trochu soudruho
vé ale le to bývá n takových
věci obyčejnou dokládati se ctí
toho čeho oči nikdy nespatřily
nestranili se druzi před lhářem

který hned na to velmi lobře se

bavil a toliko k plukovníkovi se
nepřibližoval
Několik upřímných uvítáni se

známými několik nevyhnutel
ných rekomandac předcházelo
usazeni se k hostině vQni pách
noucí a k sobě zovoucl

Když bv-l- y prinytky kolem o--

bešly což se v brzká skončilo an

pani Adamová v tom jediném ne

byli příliš Štědrá rozstoupila se

celá společnost porozmanitě jak
se komu atmo jeum zastali v
saloně a bavili se rozmluvou jini
procházeli se po zahradě a muž

Šti spěchali k dýmkám po nichž

se jim zastcsklo a která tehdál

nenáležely ještějako nyní cigá
ra k pochoutkám salónovým

Na sedátku pod nejbližši lípou
u doma seděla pani Kalinecká
několika dámami začasté zrak
ku dveřím salonu obracujíc Y
těch dveřích stát plukovník a
rozmlouval a vážným sousedem

hospodyně sedmdesátníkempod
komořím Hlineckým Ale často

se přibázelo že živý staroušek
musel po dvakráte opakoval to
co byl mluvil a časem na otázku

syou nedostával vhodnou odpo--

věďl Rozmluva vlak Šla dále an

plukovník z úcty pro známého v

celém okresu váženého Šlechtice

přemáhal svou roztržitost a sna
žil se řeč dále prodloužili Z po
htiky seslí zp'iznenáhla na úrodu

a daně odtud zase na to jak bý
valo za starodávna z toho] pak
na změnu časS okolnosti a lidL
Z povšechných úvah byl již jen
krok k osobám tuto přítomným
a podkomoří se starodávnou pří
mostf poli ladě si šedý voní řekl:
"Za má mladosti milý pane byli
jsme zdvořilejší - Podívejte ae

jen' pane plukovníku ! MuiŠti a
větší Částí rozešli se po knetecb
k voli svobodnějším rozprávkám
aneb aby se sebe shodili aneb

dýmka vv kouřili bez které ae o

bejíti nemohou a tu toíika lad

ných dám má dlouhou chvíli vy
pravujíce skrze zoby jedna druhá

oklepaně noviny Za starých £a-z-

pane kdyby se byla ukázala
taková hvězda jako má Josefa
nikomu by ani uherské na mysl

nepřišlo což teprvá turecké (U
herek é % víno turecká == tabák)
Yiickni by ji obklopili myslíce
toliko na to aby ji rozveselili a

pobavili ta zdvořilostmi ta opftt
nějakým vypravováním Ale ny
nl nikdo na ni ani nepohlédne
ač nemýlim-l- i se žádná není to
ho hodnější jak ona"

Plukovník dobře cítil jak mno-

ho pravdy spočívalo v pohled nich
slovech stařečkových pozastaví
ae nad tlm poněkud proč ji svou
Josefou nazýval Ačkoliv dobře
viděl o kom ae mluvilo ' řekl
Kterou ta s tich paní nazýváte
ptqe podkomoří svou Josefou ť

Tu milý pane" odpovědi

atarkteráje ta nejkrásněji!
a jestli e toho pana plukovni
ku nedouýlUte tedy tu která
tam Často k nám poblíží prá

jako svou vlastni neboť jsem ji
nosíval na rukou nejednou mne
za vousy vytahala svým mužem
mne nazývajíc a vždy byla sličná
a dobrá jako andílek Souseduje
tímto domem býval jsem ta 2a

sto a častěji ješti za nebožtíka
Adama nežli nyní neboť ae to

milý pane pří lahvičce lépe ho
vořilo o politice col se teďs pani
Adomovoa-- zcela přirozeně na M-

ícho odbývá Proto taká moha
říci Že ona pod mfm okem rostla
a nejednou jsem v hlubokosti du
še se zachvěl kdyl někdy náhle
řed našima očima zbledla a jako
ilie klesla Všecko jí Pánblh
dal Kromě zdraví"
Nyní poslouchal plukovník s

napnutím co staroušek povídal
a když byl umlkl pravil : "Výčit
ku kterou jste pane podkomoří
naším mladým lidem učinil mám
za spravedlivou a ačkoliv se k

nim nemohu počítat! "
A kolik let je vám pane plu

kovníku ?'

'Neschází mnoho do Čtyřiceti
pane podkomoří"

O to máto ještě daleko ke
mně já milý pane mám již pře
sedm křížku na zádech a diky
Bobu ještě se drž i ni a ještě vidím

cojehezkěa co žp-ttit- é neb lid
ského oka nehodné"

Nuže ať zahanbíme mladé

kteří to neuměj! : pojďme k těm

taním a vy pane podkomoři
buďte tak laskav a představte
mne té která z nich nejhodnějši
est bych ji viděl a poznal"

S radosti pane plukovníku
mito mi bude představili nejbod- -

nejsi ho Člověka nějVrinřjií janí
Jestliže se wine chytnete nebude
to má vina
I šli stařec napřel plouživě a

přisedaje jakoby ma v kapsách
kontese kompliment tížil plu
kovník se vnitřním efavěnim
tlukotem srdce jakoby se přibli
žoval k jakési rozhodná chvili
svého života

Pudem ženským ohodla pani
Kalinecká úmysl obou Byla v

nesnázi lehký ruměnec pokryl
na chvíli její líce které se tím

krásnějšími staly pozvedajíc
svou kytička k ůtfim jakoby mi

ni záclonit chtěla obrátila se ka
své souedc a jakousi lirou rs
mluvu s nl začala aby na přibli
žující dívat! se nemusela

Když stáli před dámami vida

podkomoří ie se Kalinecká k
němu neobrací a neustále rozprá-
ví řekl: "A mé drahá paní col

jutě se náhle pustily do taková

rozprávky ie e musíme až do
minavatí o zdvořilé slovo a las

kavý 6 umech !" '

Ohlédla se rychle pant Kaline
cká přeletné a mimovolné jeji
pohlédnuti padlo na plukovníka
směleji se ale zastavilo na stará
tváři podkomořniho Podávajíc
ma s úsměchem raka řekla :

"Drahý pane podkomoří ! ješti
vidíme na tom světe Již jsem
si to ani nepomyslila"

No no dej si pokoj s těmi

smutnými myšlénkami" řekl sta
rý vojín "Vždyť nevyhlilil ny
ni tak špatně opravdu cosi jako
rQměnee vidím na tvá vidy sličná

tvářičce"
A skuteční vystoupil silný r&

irěnec v tá chvíli na jejt líce sklo-

pila oči a stařec doložil : "Tato
máme zastyděla se milý pane
Že jsem jí pochválil No prosím
v í t- -t

ie oupuKr mi mui anatigu : Po
zdvihni přec k nám oči a pohléd
ni na toho pána tuto kterého

jsem ti chtěl představit"
Slušnost kázala aby oči pozve

dla řohlédla nesměl na plu
kovníka který se pokloniL Pod-kerao- ři

dodal : "Pan plu ovnik

Kořický občan a Pobereže Ne
řeknu ti že je bobat neboť to ne

ní zvláštní vec aie Člověk zna

menitý a rozumný udatný vojtn
usedlý tnxhu mm1ívíu nt&j

drahý andílka ! stydltvec atraní
se nás ukazuje se jen někdy jako
nějaká kometa ale"
wPane podkomoří !" vpadl ma

do řeči plukovník "děkuj a vám
že jste i vady ve mne shledal ji
nak bych musel se i já Červenat"
"Znala jsem již dřivé pana plu

kovníka dle jména" lekla pant
Kalinecká "Jsem torna povdět
na ie mi náhoda popřála"
"To je pravda ie náhoda" pře

trhl řeč podkomoři velkou radost

maje a pani v nesnáze uvedení
která neviděla jak své fráze do-

mluvní 'Kdyby byl včerá todj
nebyl jel okolo ručim U aa to !
ani svatá Justýna ani vtiebn
svati shromážděni nepřivedl! by
ho do této krajiny Bfth sám ví
kde se ukrývá kde přebývá
"Pan plukovník zajisté cesta

je?" řekla pani Kalinecká

"Jezdil jsem mnoho s vlastni
v&li i proti vfili" odpověděl "ny
ní sedím na místi a přemýšlím o
tom co jsem byl viděl"
"A to jej m&j zlatouško učini

lo stydlavým A nlece má tako
vf znamenitý Clovlk tuilovati llii
a žiti s nimi Cosi jin&a hwa m

kým sni vidy kdyl je a srde

kdyi do daše vstapeje j
kiud předtucha na lepil laJc
nost kdyl s před bi c4krývá
dldeký horizont nedoeei zřetel- -

nl ješti ale okouzluj kf saraoa

viidáleBosti a }edaotejaýn blan

kytem který zakrývá tetnaat
zemi a slévá a sjednocaje )i s aa-bo- m

Divná jest roskfiiá a!

nmlnij váitta? chviW v které
d teb nái DttBxi nadáni vtxti

ubyCejné koleje a atsjjzevla jiný směr Mezi tu sob š%

nýmijest takuv svLáltě rbvttc

zinahajici se mocné aáklsMvaRti

Ona změnaje celoa twnota
nlho liti láme všky návyky
v provází do světa jiný luaWsa

kránřjíí mnohem rvzmaaitljI
i vot ve kterém vJko vltá
v jedna formu odráží jedr ý ax

osvěcuje se jedni toliko
světlem vyplývajicim a té t ářv
a té důle která tes vědomi a v&--

i nové toto stvořila kMtz!ov V

niládeneckých letech phii zá
dávat tea nevb%čeiao raJcwt:
ducha nezkušeného čii i-

vým a ptwejpi jeho ceta jiskra-
mi blouznil ýrh nadřjí které sala- -

dá obrmznMt drži za eotrteié
hvězdy majkí věčné svitt aa
nebí baJoacnosti V !IjJi
věk& bývá Itě-- ti tiáli a!# btl Jí

4ť vít--e eítttředřié r přitosasý
moment : neboť taeroz pá s
na příští dny dcb jíl dozrál

přebředna přeludy iU!br vi do-

bře le ten Iek který j kwaslí

mule zatemniti se 1 La rik--- í

která je oblévá mie ruvavž tak
sáhle utydtioyiÍ a stáhnuti v

iotejnsí Oltti 1 rozraL a

zamyŠienont odta-- i při rvUu
smutek při zachvátá stravh kle

rý jeho vzlet poutá a bli LU

Ztraceném wkoji
V takovém právi stava eyl

f tukovaik Pa pil kodiaj ros

taluvy kdy 1 se přvsvéiCtl 1 vše

cko a té pani suakLasi ja p4
sobem viděni 1 jji tvář jjá
stava jjl položeni jeji kaldé

ob o a li le jeji klas i umkk 1

jjí ř5 jeji myšlénky a jich d- -

jtmy slotem vUcku že + hbi
j

jehu oka jeho rssnsu i jak it j

l:y mateřského azykájené lek

tá a srozumitelná (imikm s v I

srdce: aerýskvaé fUf sWtl
a aajednoa té piiivaé s tatšr í

té náhlé náklonnosti a paat
vuje s na 1 svým tavea a kf11 '
e d hloubi aleje a tasa saatotra
Ihiaho se procháaeL

Byla to chvil ve ktsré zkšo-- i

nost života a astasaveet rozasaa I

chystaly se k silné taa uča-- !

luváeim oči a srdrw ijrad4
vzpoiaenstt na dávno pretitwfté

1

přeludy a hořko-- ti brala 8ejeK
noa vrch chtěl již obejiti neoaa-- i

rovani zahrada prukluvzttoaU
brankoa na náJvoři a odjeti a--1

však kdyl večer bUltt kdyl se

jíl značná Část hostí byla ro]iaJ
3tx t i: l ir ?f f

jve J J J -

jí a vidy blileji dorbázet k ar--
i

I

tera kde so pzlstalá spolsjiot
throtnál lila ve skrovném zásta- - f

ia S tilkostt skoro a srd!utta j" 1

Ikíri liliím ael bol til rttr--
liajon se ty nélaé avWosaé att-It- y

které aalíaajt spmtjovat swtoa

dva livoty
Yvívr byl divukrásný I par

ném dni nastoupila ?rvová noc

tichá a teplá Z otvřaýrh dveří
li oken salonu vy rálelo boj té své

íJo a rozlévalo s slabj a slafcíji
jo obfemveaých kvétiaácS) }o
tvářích hostt kteH plafata prso
a oddychovali osvlrýca vada--

chera a pronikajíc !he krz
iliroo rozlolené lípy padalo aa
ejich obrovské ksweaj alaldo ta

íi onde skspeai listi povrrkuihi
z hynulo kuntaé v tanoti al
je plného tajcaaoti a vaad
Kozml ava skrosnál Jé a fcb otl

byla vaeeli Hlasité roamlea vá-

ti maliti hlasité smály mm ianliít
ay Umluvil odváli víjia ty
tméleji posluachaly : aeboť byla
aoe překrásná řcrsttá světlo
matné a miíc{ mm s Wuiaottio do

dávalo livwta dééry a kastora
Dvé toliko osoby prorbázly mc a

válné rozmluv) ode dvéři salon

ka vchod a Utaaé aleje a spét:
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pttábřa aakjti přtUitosi
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V aba4i t4 dobré kra ji-
né UWLod V 4 bféa a
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vý ftav dělníkS pařižnkých by

pro sebe vládu zoujal a lak to

přišlo sotva o pfil roku ozději
k novému hroznému krveprolili!
Tento okamžik v la! ně jeho

následky očekával princ Louis

Na[oleon Konaná rte
Ilr&zné výtopy červnovétkut-k- y

zvířecích surovtMti a barbar

UÍ které přvrŽen--
e červené re-

publiky juze hanobily staly mi

snad jeho prootřednictvínt pře
dehra ic poxdřjííio vraždám byla
inujokynero k dotaveni se!

a t

Zdivočilý lni zavraždil na ve

řejné ulici udatného jenerála
Jiréa m arcibiskupa pařížského
Affre který jím slota míru hlá-

sat! chtěl a vyplňovali mezery
barikád mrtvolami padlýth pro
tivníkň ! T ':
Národní bhromáldénl se nad

těmito hr&Eif mí skutky zhrozilo
a dalo jenerálu CavaÍ£tiac-ov- í ne

obmezenon plnou moc tomuto
řáděni konec učiniti oětný mír
a }okoj zříJiti a vinníky potře
stati !

Tento vojevfidce jen! se sokem
lxuis Napoleona býti zdál pře-

mohl pa ctyrdeuním krvavým
zápasu oulečním celou vzpouru
při černi asi 15000 lidi smrteroa
nalezlo Jednotlivá ulico byly v

pravém toho slova smyslu mrtvo
lami poseté ! '

Sedm jenerálS podlehlo obdr-Sený-m

ranám— byl to vskutka

nejhr&enější boj jaký v kterém
koliv měntě kdy zuřil !

Ubohý príne jak
'
v mnohých

kruzích londýnských Najtoleona
nazývali četl asi tyto krvavé

uspokojivým úsměvem —

kráčeje přes zohavené mrtvoly
doufal le tím snadněji bude po-

važován za vykupitele a tím vět
ším jásotem přijat bude !

Tato záhada ae táhne jako kr-

vavá Ikanice cdým Životem toho
to Louuí Lapoleona smrt jedno-tlivc-Q

ba i UrtícS neměla o něho
ládné váhy jen kdyl tlm dosáh
nout! mohl svého účele který
byl t jeho a dle vlastního míně
ni ve všeobecný prospěch— 4

Záhadný mul—zajisté i dobrý
význam pro prince Louis Napo- -

leona— hyiUl se na cestu do
Francie —scházely mu ale potřeb
né prostředky k d&stojnému vy
stoupeni na pádě francouské aby
svým přif rieoc&ra aJespoh těm

kteří fddu trčeli mzdu vyplatit!
mohl ! Ostatní kteří na jeho p
níze necekali doufal záhy tučný
mi úřady uspokoj i ti neboť a pla
nou jistotou počítal le za někos
lik krátký jh mlsícS bude v čele

Republiky a tlm na výši celé

Francie stáU 1

Udělal si rozpočet na lamí
kterou bude potřebovali i shledal

ji tak vysokou ie marně hledal

mezi avými přáteli jednoho kte

rý by na tak nebezpečnou hru

tak vysokou sázku p&jciti chtěl I

Jenom jediného člověka bylo

jenom jedna bytost která zde po
moci mohla a tato osoba byla
Sofie II o wa rd která potřeb
noa samu Louis Napoleonu po

skytnonti by mohla— vídyť byla

jediná dcera milionáře 1

Napoleon věděl ie ho Sofie

milovala! Col měl Londýn opa
stiti aniž by ae a ni byl rozloučil?

Kde ae ale mě! a nf bez svědka

sejiti T V domě rodičQ nemohl a
nechtěl se a ni loučiti neboť princ
nemyslel ani na zasnoubeni a

Uís Iloward 1 Yjuiitkovati ale

jejt liská to byla myšlenka prin- --

cova í—

Jaoa lidé na sviti kteří každý
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